

# Produktdatenblatt



## Mini Macarons, 6-fach sortiert

**Artikel - Nr.****144501**

Bezeichnung des Lebensmittels

Petits Fours, tiefgefroren

EAN

3700478514456

Conveniencestufe

fertig gebacken

Dieses Produkt ist vegetarisch.

### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	72	576	14.400
Bruttogewicht <sup>1</sup>	0,01549	1,11528	8,92224	223,056
Nettogewicht	0,012	0,864	6,912	172,80
L x B x H (mm)	0 x 0 x 22	390 x 296 x 62	-	1.200 x 800 x 1.700
Durchmesser (mm)	40	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	200

\* Basiseinheit des Artikels

<sup>1</sup> Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

### Abmessungen

Abmessungen: Ø 4 cm, H 2,2 cm

### Nährwerte

### Zutaten

### Allergene

#### Schokoladen-Macarons

Brennwert	1755 kJ / 419 kcal	Puderzucker, Zucker, MANDELN gemahlen (15,6%), SAHNE (Stabilisator Carrageen), Schokoladenkuvertüre (12,9%) (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN), HÜHNEREIWEIß, Wasser, Invertzucker, Kakaopulver (1,7%), Konzentrat(Rote Bete, Karotten, Äpfel, Hibiskus), Verdickungsmittel Xanthan	Enthält: EIER UND - ERZEUGNISSE, MILCH UND - ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND - ERZEUGNISSE
Fett	18,2 g		
davon gesättigte Fettsäuren	5,8 g		
Kohlenhydrate	53,0 g		
Zucker	51,1 g		
Eiweiß	9,1 g		
Kann Spuren enthalten von:			

Salz	0,11 g	GLUTEN UND GLUTENERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE, SELLERIE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, andere SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SENF, FISCH UND -ERZEUGNISSE, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN KONZENTR. >10MG/KG, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE, LUPINE	
------	--------	---	--

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Karamell-Macarons

Brennwert	1755 kJ / 419 kcal	<p>MANDELN gemahlen (18,5%), Puderzucker, salziger BUTTERKARAMELL (17,7%) (Zucker, SAHNE(Stabilisator Carrageen), gesalzene BUTTER), Zucker, HÜHNEREIWEIß, BUTTER, Schokoladenkuvertüre (13,6%) (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN), Wasser, SAHNE(Stabilisator Carrageen), VOLLMILCHKUVERTÜRE(Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanillearoma), BUTTER, Farbstoff Zuckerkulör, Verdickungsmittel Xanthan</p> <p>Kann Spuren enthalten von:            GLUTEN UND GLUTENERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE, SELLERIE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, andere SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SENF, FISCH UND -ERZEUGNISSE, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN KONZENTR. &gt;10MG/KG, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE, LUPINE</p>	<p>Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE</p>
Fett	18,2 g		
davon gesättigte Fettsäuren	5,8 g		
Kohlenhydrate	53,0 g		
Zucker	51,1 g		
Eiweiß	9,1 g		
Salz	0,11 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

## Vanille-Macarons

Brennwert	1755 kJ / 419 kcal	<p>MANDELN gemahlen (18,2%), Puderzucker, Zucker, MANDELMASSE (16,1%) (MANDELN, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), HÜHNEREIWEIß, BUTTER, SAHNE (Stabilisator Carrageen), Wasser, Vanillemark (0,5%), Bourbon-Vanilleextrakt (0,3%), Verdickungsmittel Xanthan</p> <p>Kann Spuren enthalten von: GLUTEN UND GLUTENERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE, SELLERIE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, andere SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SENF, FISCH UND -ERZEUGNISSE, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN KONZENTR. &gt;10MG/KG, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE, LUPINE</p>	<p>Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE</p>
Fett	18,2 g		
davon gesättigte Fettsäuren	5,8 g		
Kohlenhydrate	53,0 g		
Zucker	51,1 g		
Eiweiß	9,1 g		
Salz	0,11 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g  
 Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte	Zutaten	Allergene
<h3>Himbeer-Macarons</h3>		
Brennwert	1755 kJ / 419 kcal	<p>Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE</p>
Fett	18,2 g	
davon gesättigte Fettsäuren	5,8 g	
Kohlenhydrate	53,0 g	
Zucker	51,1 g	
Eiweiß	9,1 g	
Salz	0,11 g	
	<p>Zucker, MANDELN gemahlen (20,8%), Puderzucker, Himbeeren (15,6%), HÜHNEREIWEIß, Wasser, Konzentrat(Rote Bete, Karotten), Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel (Pektin, Agar-Agar), Kartoffelstärke, Verdickungsmittel Xanthan</p> <p>Kann Spuren enthalten von: GLUTEN UND GLUTENERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE, SELLERIE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, andere SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SENF, FISCH UND -ERZEUGNISSE, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN KONZENTR. &gt;10MG/KG, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE, LUPINE</p>	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g  
 Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Pistazien-Macarons</b>			
Brennwert	1755 kJ / 419 kcal	<p>MANDELN gemahlen (18,2%), Puderzucker, Zucker, HÜHNEREIWEIß, MANDELMASSE (14,6%)(MANDELN, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), BUTTER, SAHNE(Stabilisator Carrageen), Wasser, PISTAZIENMASSE (3,2%), Spirulinaextrakt, natürliches Aroma, Farbstoff Beta-Carotin, Verdickungsmittel Xanthan</p> <p>Kann Spuren enthalten von: GLUTEN UND GLUTENERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE, SELLERIE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, andere SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SENF, FISCH UND -ERZEUGNISSE, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN KONZENTR. &gt;10MG/KG, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE, LUPINE</p>	<p>Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE</p>
Fett	18,2 g		
davon gesättigte Fettsäuren	5,8 g		
Kohlenhydrate	53,0 g		
Zucker	51,1 g		
Eiweiß	9,1 g		
Salz	0,11 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Zitronen-Macarons</b>			
Brennwert	1755 kJ / 419 kcal	<p>MANDELN gemahlen (19,9%), Puderzucker, Zucker, HÜHNEREIWEIß, MANDELMASSE (11,1%)(MANDELN, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), Zitronenschalen, (halb kandiert) (7,6%)(Zucker, Zitronenschalen, Zitronenpaste, Zitronensaft, Säureregulator Zitronensäure), Wasser, BUTTER, MILCH, Zitronenpüree (0,7%)(Zitronensaft, Zucker), Farbstoff Beta-Carotin, ätherisches Öl (0,1%)(Zitronen), Verdickungsmittel Xanthan</p> <p>Kann Spuren enthalten von: GLUTEN UND GLUTENERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE, SELLERIE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, andere SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SENF, FISCH UND -ERZEUGNISSE,</p>	<p>Enthält: (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE</p>
Fett	18,2 g		
davon gesättigte Fettsäuren	5,8 g		
Kohlenhydrate	53,0 g		
Zucker	51,1 g		
Eiweiß	9,1 g		
Salz	0,11 g		

SCHWEFELDIOXID UND SULFITE  
IN KONZENTR. >10MG/KG,  
WEICHTIERE UND -  
ERZEUGNISSE, LUPINE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

### Backanleitung

Im Kühlschrank 1 Stunden auftauen lassen.

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

24 Monate

### Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 03.06.2025

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: [info@edna.de](mailto:info@edna.de)